
 

 

 

 

                                                              

BRANIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ 

                                              číslo 2 / duben 2023 

 

 

 

 
 



 

 

 
Vážení občané, 

držíte v ruce druhé letošní vydání obecního zpravodaje. Máme za sebou vítání jara i 

Velikonoce, věříme, že nám to všem přinese spoustu energie a optimismu a budeme se 

těšit z postupného rozkvětu zahrádek a celé okolní přírody.  

Na obecním úřadě bychom se rádi v této době věnovali veřejné zeleni a venkovnímu 

prostranství, aby se vám i nám v obci líbilo. V sobotu 22. 4. proběhne jarní úklid obce, 

kterou pravidelně provádí členové místního sboru dobrovolných hasičů. Budeme potěšeni, 

pokud si najdete čas a chuť se k hasičům přidat, případně pomoci s úklidem kolem vašeho 

domu. 

Čeká nás několik společných akcí – stavění máje, dětský den, pouť. Všechny akce jsou 

realizovány jen díky mimořádné podpoře našich hasičů. Fungují v obci nejen jako 

bezpečnostní složka, ale jsou naší pravou rukou. Chtěla bych všem těmto mužům i ženám 

moc poděkovat, protože bez nich by kulturní život v obci uhasl a technické služby by 

musely být draze objednávány u externích firem. Jedná se o dobročinnou mravenčí práci, 

a proto prosím, pokud máte nápady a chuť pomoci, přijďte. 

Přeji příjemný čas strávený u našeho zpravodaje.                                                                            

Vaše starostka 

 

Špatná zpráva je ta, že čas letí. Dobrá zpráva je ta, že vy jste pilot. 
                                                                            Michael Althsuler 

V nejbližší době oslaví životní jubilea: 
 v dubnu: 

Jiří Návara 
Marie Melenová 

 v květnu: 
Petra Šturmová 

 v červnu: 
Martina Beníšková 

Blahopřejeme k životnímu jubileu a přejeme pevné zdraví. 

 

 

ÚŘEDNÍ HODINY 

 
Změna úředních hodin na obecním úřadu od 1.5.2023. 
OBECNÍ ÚŘAD – úřední hodiny 
Pondělí – 16.00 – 18.00 (ostatní dny po  telefonické dohodě) 
 
PODATELNA a CZECH Point 
Středa  - 8.00 – 10.00 
 

 



 

 

 
 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU…
 

Bioodpad 
V Pískárně je přistaven kontejner na 
biologický odpad. Do 
kontejneru LZE vkládat 
trávu, listí, zbytky 
ovoce a zeleniny, 
piliny, štěpku a drobné 
větve (túje). 
NELZE dávat jedlé 
oleje, uhynulá zvířata, 
obaly od potravin, kosti 
a maso. Pro větve a kořeny jsou 
vyznačena samostatná místa.  

V případě třídění bioodpadů, konkrétně 
větví a pařezů, prosíme, 
dbejte na to, aby se v tomto 
odpadu nenacházela žádná 
železa a jiný stavební materiál. 
Dochází pak k poškozování 
drtících strojů.  
Kontejner bude přistaven 
stejně jako každý rok vždy v 
termínu do 31. 10. 2023.  

 

 
PŘ IPOMI NÁ ME OBČ ÁNŮ M NŮTNOST DODŘZ OVÁ NI  NOČ NI HO KLIDŮ Á 

ŘESPEKTOVÁ NI  ŘEGŮLÁČE HLŮČ NÝ ČH Č INNOSTI  
    S nastupujícím jarním a letním obdobím roku opět 
upozorňujeme branišovské spoluobčany na platnost vyhlášky č. 
4/2012 o ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností (plné 
znění k dispozici na webu obce či na OÚ).  
Vyhláška kromě jiného říká následující:  

 Noční klid je dobou od 22.00 hod. do 6.00 hod. V této době je 
každý povinen zachovat klid a omezit veškeré hlučné projevy.  

 Každý je povinen zdržet se o nedělích, státních a ostatních svátcích v době od 
6.00 hod. do 22.00 hod. veškerých prací spojených s užíváním zařízení a přístrojů 
způsobujících hluk, např. stavebních strojů a zařízení, sekaček na trávu, okružních pil, 
motorových pil, křovinořezů apod. 
 

SNAŽME SE BÝT K SOBĚ NAVZÁJEM OHLEDUPLNÍ! 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 
Jarní úklid 
V letošním roce probíhá akce ,Ukliďme Česko“ 22. 4. 

2023 a naše obec se stejně jako každý rok zapojí. 

Prosíme všechny, aby si uklidili okolí svého domu, a ty, 

kterým zbydou síly, žádáme o pomoc našim hasičům 

s úklidem celé obce. 

Během jarních úklidů se můžete také zapojit do soutěže o nejzajímavější fotografie a 

videa z vašich úklidů. Své výtvory můžete do soutěže zařadit pomocí formulářů na stránce 

https://www.uklidmecesko.cz/fotosoutez/ do neděle 30. dubna 2023. 

 



 

 

MÁJKA 
V neděli 30. 4. se opět sejdeme v Pískárně a postavíme jako již 
tradičně májku. Zábavu organizuje SDH Branišov. Společnými 
silami se do ranních hodin postaráme o to, aby zůstala na 
svém místě a zdobila obec celý následující rok. 
Prosíme všechny dívky, aby přišly pomoci májku ozdobit. O 
pití se postarají hasiči, buřty si vezměte s sebou. 

_________________________________________________________________ 

 
_________________________________________________________________ 
 

Zápis do mateřské školy 
Proběhne v termínu 10. 5. 2023 

Postup zápisu do MŠ Dubné:   

a. Zákonný zástupce do 10. 5. 2023 vyplní elektronický formulář přihlášky k zápisu.  

b. Ve středu 10. 5. 2023 kdykoliv mezi 7.00 a 17.00 podepíše v kanceláři školy připravené 

dokumenty.  

→ S sebou zákonný zástupce přinese: kopii rodného listu dítěte, kopii kartičky zdravotní 

pojišťovny dítěte, potvrzení od lékaře o zdravotní způsobilosti dítěte k předškolnímu vzdělání 

→ Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí bude oznámeno zveřejněním seznamu podle přidělených 

registračních čísel do 31. 5. 2023. 

→ Pokud vám termín 10. 5. 2023 nevyhovuje, je možné po předchozí domluvě využít jiný termín 

→ Upozorňujeme, že poslední rok předškolního vzdělávání je pro děti POVINNÝ. 

→ formě a podmínkách plnění povinného předškolního vzdělávání se můžete informovat v kanceláři 

školy. 

→ Kritéria pro přijetí do mateřské školy jsou: 

▪ věk dítěte 

▪ adresa trvalého bydliště dítěte 

▪ sourozenec ve škole 

▪ sociální potřebnost dítěte 

Další informace a potřebné formuláře najdete na stránkách www.zsdubne.cz 



 

 

CO SE V OBCI DĚJE…
 

Hasic sky  ples 
Letošní tradiční Hasičský ples se v obci konal 25. února. Je to jedna 

z velkých společenských akcí, kterou pro vás pořádají hasiči. I letos jsme 

se sešli v hojném počtu a společné setkání si užili.  K tanci zahrál 

Jihočeský čtyřlístek a již tradičně proběhla dámská volenka, kterou pánové 

odměnily květinou. Pro všechny byla připravena bohatá tombola. Ples jako 

obvykle zakončili Sokolíci.  

Děkujeme hasičům za skvělou organizaci. Naše poděkování patří také všem, kteří přispěli dary do 

tomboly. 

 

Dětský karneval 
Obnovili jsme tradici dětského karnevalu v naší 

obci. Místní sál se 18. března dětmi rychle zaplnil a 

všechny si užily spoustu zábavy při tanci a 

soutěžích, které jsme pro ně připravili. Nálada byla 

veselá a děti odcházely spokojeně unavené 

s odměnami ze soutěží a tomboly. Rádi bychom 

velice poděkovali všem dárcům, kteří nám 

pomohli s dary. 

 

 

 

My v tom Jihoc echy nenecha me   
Obec Branišov se zapojila do programu vyhlášeného 

Jihočeským krajem „My v tom Jihočechy nenecháme II“ a v 

rámci tohoto programu podpořila 1 žádost pro dítě do 3 let 

věku, které splnilo podmínky programu. Vyplaceno bylo celkem 

4.000, – Kč. 

 

 

  
Vydává obec Branišov. V Branišově dne 20. dubna 2023, číslo 2/2023. Odpovědná redaktorka: Romana 
Vališová. Fotografie, obrázky: Romana Vališová, freepik.com, není-li uvedeno jinak. Kontakt: 
zpravodaj@branisov.cz. Zdarma. 
 
 
 

mailto:zpravodaj@branisov.cz


 

 

!!! POZOR NEPŘEHLÉDNĚTE !!! 
 

Sběr nebezpečných a velkoobjemových odpadů 
 

Proč sbíráme tyto odpady? 
Možná někdy vyhodíte do popelnice zářivky, autobaterie, monočlánky, zbytky barev či použitý 

olej a přitom si říkáte: „Vždyť toto malé množství nemůže nikomu a ničemu ublížit.“ Ve 

skutečnosti může! Společně denně vyhazujeme tuny odpadu, který obsahuje látky škodlivé 

lidskému zdraví i přírodě a to i ve velmi malém množství – těžké kovy (např. olovo, rtuť, 

kadmium), oleje, kyseliny, rozpouštědla a různé další jedovaté látky. Pokud se tyto látky dostanou 

společně s ostatním komunálním odpadem na skládku, v dlouhodobém horizontu ohrožují půdu, 

podzemní i povrchové vody a v poslední fázi se objeví v našem potravinovém řetězci. 

 

Jaké druhy odpadů se sbírají? 
Mezi nebezpečné odpady patří např.: 
➔ ledničky, mrazničky, elektrotechnický odpad – televizory, počítačové monitory 

➔ zářivky, úsporné žárovky, teploměry 

➔ olověné akumulátory z osobních vozidel 

➔ suché články (monočlánky) 
➔ barvy, laky, mořidla, tmely, lepidla a obaly s jejich zbytky, ztvrdlé štětce, znečištěné piliny 

➔ obaly od rozpouštědel, kyselin, hydroxidů, pesticidů, detergentů, odmašťovacích přípravků a jejich 

zbytky 
➔ vyjeté motorové oleje, fritovací oleje a tuky, mastné hadry 

 

Mezi velkoobjemové odpady patří např.: 
➔ matrace, koberce, linolea, pneumatiky bez disků 
➔ WC mísy, umyvadla 

➔ kočárky, křesla, gauče, starý nábytek 

➔ staré oděvy, boty apod. 

➔ !!! Svoz se nevztahuje na odpady obsahující azbest (eternit). Tento 

odpad nebude odvezen, bude ponechán na místě !!! 
 

Jak probíhá sběr? 
Nákladní automobily Zhotovitele v modrobílém provedení s velkým nápisem Marius Pedersen a 

firemním logem bude ve stanovených časech na zastávkách, kde od Vás pracovníci firmy Marius 

Pedersen a.s. převezmou uvedené odpady. Neodkládejte odpady na zastávky před nebo po odjezdu 

vozidla z důvodu jejich nebezpečnosti pro děti či zvířata. 

 

Upozornění! 
Tento sběr je zdarma a je určen pouze pro občany (fyzické osoby) Obce Branišov, nikoliv pro 

podnikatele. Při odevzdání odpadu se předkládá občanský průkaz. Případné dotazy zodpoví Obecní 

úřad v Branišově. 

Seznam zastávek - sobota  22. 4. 2023 
  

8.15 – 8.45 hod – BRANIŠOV - před hasičárnou  

M a r i u s  P e d e r s e n  a . s .  
P r o v o z o v n a  Č e s k é  Bu d ě j o v i c e ,  Ž i ž k o v a  1 ,  3 7 0  0 1   Če s k é  Bu d ě j o v i c e ,  t e l . / f a x :  4 9 3  6 4 7  5 6 0  

 


